
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 3160 / 2016

Prot. Corr. 2016-34680-27/3-78/2016

OGGETTO: CIG ZC51BF143B Acquisto etichette per la protocollazione mediante l'utilizzo del 
mercato elettronico (MePa) Consip S.p.A. Spesa per euro 2.732,80 IVA compresa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione (DUP)  -   periodo 2016-2018 e  il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

considerato che si rende necessario procedere all'acquisto di etichette per l'apposizione 
dei numeri di protocollo da apporre sui documenti in entrata ed in uscita dal Servizio Edilizia 
Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico;

ritenuto opportuno, per l’acquisto in argomento, di  fare ricorso al  Mercato Elettronico 
(MEPA) di CONSIP,  ai sensi dei decreti legge n.ri 52 e 95/2012 convertiti con L. 94 e 135/2012;

ritenuto  di  procedere  all’acquisto  mediante  il  ricorso  all’affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell’art. 7 A) del vigente “Regolamento per le spese in economia” approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004, affidando la fornitura alla ditta Ugo Tesi con sede a 
Genova  (GE)  in  via  Gualco  n.  38  P.I.  00272980103  che  offre  il  prodotto  originale  per 
etichettatrici Dymo LabelWriter mm 25x54 articolo 11352, al prezzo di euro 7,00 IVA esclusa al 
rotolo da 500 etichette, economicamente più vantaggioso tra quelli delle altre aziende presenti  
nella vetrina del MePa, prezzo ritenuto congruo per l’Amministrazione;

ritenuto  di  provvedere  allfacquisto  di  320  confezioni  di  etichette  per  una  spesa 
complessiva di  € 2.732,80 I.V.A.  compresa,  che trova copertura per euro  1.878,80  al  cap. 
204000  gAcquisto  altri  di  beni  di  consumo  per  l'Edilizia  Privata  ed  Edilizia  Residenziale 
pubblicah e per euro 854,00 al cap. 203100 acquisto di altri beni di consumo per Mobilità e 
Traffico;

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3160 / 2016



Pag. 2 / 3

valutato che le attività previste per l'erogazione del servizio di cui trattasi rientrano tra 
quelle previste all'art. 26, comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 e non risulta pertanto necessario  
elaborare il Duvri;

dato atto che la fornitura delle etichette è stata identificata dal sistema SIMOG dell'AVCP 
(Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) con il n.  di CIG 
ZC51BF143B;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la fornitura in argomento per un totale di Euro 2.732,80 verrà a scadere nel 
2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  autorizzare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  ricorso  all’affidamento  diretto  con 
adesione al Mepa, per l'acquisto di etichette Dymo cod. 11352 dalla ditta Ugo Tesi con 
sede a Genova (GE) in via Gualco n. 38 P.I. 00272980103 per l’importo di euro 2.732,80;

2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.732,80 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00204
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO) A 
CURA 
DELL'AREA

O8000 U.1.03.01.
02.001

1201 00799 00099 N 1.878,80 1.878.80-
2016;

2016 20310
0

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOBILITA' E 
TRAFFICO (URB. 
E GESTIONE 
DEL 

O7000 U.1.03.01.
02.001

1201 405 1 N 854,00 854,00-
2016;

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3160 / 2016



Pag. 3 / 3

TERRITORIO) A 
CURA 
DELL'AREA

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:  Anno 2016 - Euro 2.732,80;

6. di  autorizzare   la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalla  imprese  aggiudicatarie,  a 
fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute.

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

LA DIRIGENTE DI AREA

arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3160 / 2016



 Atto n. 3160 del 17/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 17/11/2016 10:44:01
IMPRONTA: 757203B4E7F6A06E4373F5C23F908F74D1E68F623EFB49E2822854FF62A33BEB
          D1E68F623EFB49E2822854FF62A33BEBAC4ED65463564FCC3073930932A9A890
          AC4ED65463564FCC3073930932A9A890AB4CA11F3E5950748B03ED3A88418BD1
          AB4CA11F3E5950748B03ED3A88418BD11C4F3DCE421C9AD6A0B17A551B9DCCDA

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 17/11/2016 13:30:36
IMPRONTA: 379EBEB3C7DA3321B6EF8B87236EC6DA61EF1AA9A641E4A93BAA49F8F82D476E
          61EF1AA9A641E4A93BAA49F8F82D476ED3130A045F3853122CFDE4DEB488BFAB
          D3130A045F3853122CFDE4DEB488BFABEE8D357F7FE683C972C46F1E69FF451B
          EE8D357F7FE683C972C46F1E69FF451B7F01AEDA9F2B5251A4491E33EEA8D8B8


